PAGE

Российская Федерация
[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.07. 2016
     г. Дивногорск                                                 № 113п
Об утверждении порядка выплаты денежного поощрения победителям Конкурса на получение денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящимся на территории муниципального образования город Дивногорск, и их работникам
На основании соглашения с министерством культуры Красноярского края от 11.04.2016 № 85 о предоставлении иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноярского края на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящимся на территории сельских поселений, и их работникам № 85, в соответствии с Законом Красноярского края  от 28.06.2007 № 2-190 «О культуре», указом Президента Российской Федерации от 28.07.2012 № 1062 «О мерах государственной поддержки  муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений, и их работников», руководствуясь статьями 43, 53 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Порядок выплаты денежного поощрения победителям Конкурса на получение денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящимся на территории муниципального образования город Дивногорск, согласно приложению.
2.  Постановление  подлежит  опубликованию в средствах массовой информации и  размещению на официальном сайте администрации города в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление  вступает  в  силу в день, следующий за днем опубликования.

4. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на заместителя  Главы города  Косых О.Д.

Глава города                                                                                        Е.Е. Оль
Приложение

к постановлению администрации города Дивногорска

№ 113п  от 01.07.2016
Порядок выплаты денежного поощрения победителям Конкурса на получение денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящимся на территории муниципального образования город Дивногорск
1.  Настоящий порядок выплаты денежного поощрения победителям
Конкурса на получение денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящимся на территории муниципального образования город Дивногорск (далее - Порядок) определяет правила и размер выплаты денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям  культуры и образования в области культуры, находящимся на территории муниципального образования город Дивногорск (далее –денежное поощрение, конкурс).

2. Организацию конкурса, его проведение и подведение итогов
осуществляет министерство культуры Красноярского края.

3. Основанием для выплаты денежного поощрения является приказ
министерства культуры Красноярского края по результатам конкурса.

4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой денежного

поощрения, осуществляется в пределах иных межбюджетных трансфертов из бюджета Красноярского края  в бюджет муниципального образования город Дивногорск.

5. Целевым назначением предоставления из краевого бюджета иных

межбюджетных трансфертов является выплата денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящимся на территории сельских поселений Красноярского края.
6. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании
соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноярского края на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящимся на территории сельских поселений, и их работникам от 11.04.2016 № 85, заключенному между министерством культуры Красноярского края и администрацией города Дивногорска.
7. Распорядителем средств денежного поощрения  является отдел

культуры администрации города Дивногорска.
8. При  поступлении   средств  денежного  поощрения  из  краевого
бюджета, финансовое управление администрации города Дивногорска в течение 2 (двух) дней перечисляет данные средства в соответствии с заявкой, поданной распорядителем средств денежного поощрения (на основании  графика финансирования согласно приложению № 1 к Соглашению от 11.04.2016      № 85 о предоставлении иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноярского края на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящимся на территории сельских поселений, и их работникам,  в III квартале 2016 года), на лицевой счет распорядителя бюджетных средств в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели.
9. Распорядитель  в течение 3 (трех)  перечисляет денежные средства на
счета муниципальных учреждений.

10. Победителям   конкурса   денежное   поощрение   выплачивается  в
следующих размерах:

10.1.Лучшим муниципальным учреждением культуры и образования в
области культуры, находящимся на территории муниципального образования город Дивногорск,  в размере 100, 00 тыс. рублей;

11.  Получившие денежное поощрение муниципальные учреждения
культуры и образования в области культуры, находящиеся на территории муниципального образования город Дивногорск,  могут повторно участвовать в соответствующем конкурсе не ранее, чем через пять лет.

12. Уплата налогов с сумм денежного поощрения осуществляется
победителями конкурса в соответствии  с законодательством Российской Федерации.

13. Средства денежных поощрений  должны быть использованы по
целевому назначению.
14. Контроль целевого использования средств денежного поощрения
осуществляет распорядитель средств.
15.Распорядитель не позднее 01 ноября текущего года предоставляет в
министерство культуры Красноярского края отчет об осуществлении расходов бюджета муниципального образования, источником финансового обеспечения которого являются иные межбюджетные трансферты, на бумажном и электронном носителях по форме согласно приложению № 2 к Соглашению от 11.04.2016 № 85 о предоставлении иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Красноярского края на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящимся на территории сельских поселений, и их работникам.

16. Распорядитель   до  15   января   года,   следующего   за   отчетным

предоставляет отчет в министерство культуры Красноярского края  о использовании иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованием по форме № 0503324 (письмо Казначейства России от 11.12.2012 № 42-7.4-05/2.1-704).
      17. Неиспользованные средства подлежат возврату на счет  финансового управления администрации города Дивногорска до 25.12.2016.
      18. Финансовое управление осуществляет возврат неиспользованных денежных средств в доход краевого бюджета  в установленном законом порядке.

Предоставление услуги непосредственно в ходе личного приема не более 20 минут или посредством телефонной связи не более 20 минут

PAGE